
 
Deliberazione Nr. 71 

 in data 23-11-2015 
  
 CCOOPPIIAA  

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015- 2017. 
 

L'anno  duemilaquindici addì  ventitre del mese di novembre nella Residenza Municipale, per 

determinazione del Sindaco con inviti diramati in data precedente G.M., si è riunita la Giunta Comunale. 

N. 
 

COGNOME E NOME  Presenti/Assenti 

1)  ARCH. GASPAROTTO GIACOMO                                                        
SINDACO 

P 

2)  FAGOTTO STEFANIA                                                        ASSESSORE A 
3)  DANELON MIRKO                                                        VICE SINDACO P 

Assiste alla seduta il Sig. DOTT. FONTANEL CORRADO  Segretario Comunale. 

Il Sig ARCH. GASPAROTTO GIACOMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta. 

 

 
N.                      Registro di Pubblicazione 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1 D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267) 
Certifico io sottoscritto  su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene pubblicato il 
giorno                       all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto  per 15 giorni consecutivi. 
Addì,  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Alessandra Colautti        

 

 

         COMUNE DI GRUARO 
                   Provincia di Venezia 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARCH. GASPAROTTO GIACOMO F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125   D.L.gs. 18 agosto 2000  n. 267) 
 
 Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi                       giorno di pubblicazione 
- ai capigruppo consiliari . 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                     F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Gruaro, lì        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                    Alessandra Colautti 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 3 D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
 Si certifica che la suestesa deliberazione: 
� è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4°comma del D.L.vo n. 267 del 

18 agosto 2000; 
� è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune  ed  È DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi 

dell’art. 134, 3° comma del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Lì, 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  che il bilancio di previsione 2015, è stato approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 18 del 01.08.2015, immediatamente eseguibile;  

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giuna Comunale n. 56/07.09.2015 con la quale sono state 
apportate variazioni al bilancio di previsione 2015-2017, ratificata dal Consiglio Comunale con atto n. 23 
del 05.11.2015; 

ATTESA la necessità di apportare con urgenza alcune variazioni al bilancio di previsione 2015, 
adeguando gli stanziamenti di alcune voci di entrata e spesa al fine di garantire gli equilibri di bilancio e 
la regolare gestione dei servizi, stante la necessità di dare avvio alle procedure amministrative 
conseguenti; 
 
ATTESA la necessità, anche in considerazione delle rilevanti novità normative delineate nella Legge di 
Stabilità per il 2016, che prevedono il superamento del Patto di Stabilità interno così come formulato sin 
dalla sua prima istituzione, con l’incentivo ad utilizzare l’avanzo di amministrazione 2015 che potrà 
confluire nel fondo pluriennale vincolato per coprire gli stati di avanzamento dei lavori dato che il saldo 
sarà solo di competenza e non di cassa; 
 
DATO ATTO che le entrate e spese oggetto di variazione sono dettagliatamente riportate nell’allegato 2) 
al presente atto e riguardano: 
 
- l’adeguamento di alcuni capitoli al fine di assicurare la veridicità delle previsioni di entrata; 
 
- la rimodulazione conseguente alcuni capitoli di spesa anche al fine di tener conto delle nuove 
necessità emerse nel corso della gestione;  
 
- l’anticipazione al 2015 dei seguenti interventi di spesa in conto capitale da finanziare con avanzo: 

 
1) Riconversione energetica palestra polo scolastico per l’importo di € 17.300,00 al cap. 10400; 
2) Completamento centri sportivi polivalenti per l’importo di € 14.700,00 al cap. 11600; 
3) Interventi su illuminazione pubblica per l’importo di € 38.000,00 al cap. 11810; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 42, comma 4 e 175, comma 4; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

VISTO il contenuto dello statuto comunale, e del regolamento di contabilità dell'ente; 

VISTI i altresì i seguenti prospetti, relativi a: 

- mantenimento degli equilibri di bilancio (Allegato 2 – Riepilogo dei movimento compresi nella 
variazione); 

- rispetto previsionale del patto di stabilità (Allegato 3); 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 dal responsabile del servizio economico finanziario; 



Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
 

per i motivi tutti di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
1.- di apportare le variazioni al bilancio di previsione 2015 riportate nell’allegato 2) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, nel quale sono indicate le variazioni in premessa citate e che qui 
si intendono integralmente richiamate;  
 
2.- di dare atto che, come da allegati al presente provvedimento, permangono comunque salvaguardati i 
vincoli riguardanti gli equilibri di bilancio (allegato 1) ed i vincoli previsionali in materia di patto di 
stabilità (allegato 3); 
 
4.- di dare mandato ai responsabili dei servizi competenti di attuare tutti gli adempimenti amministrativi 
conseguenti al presente atto; 
 
5.- di sottoporre il presente atto a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
Con separata unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, al fine di dare attuazione agli interventi 
programmati con la variazione adottata dal presente provvedimento. 
 
 



PARERI PERVENUTI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267 
 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to VILLOTTA LUCA  
 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile 
 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to VILLOTTA LUCA  
 
 


